ipe! quasi de inammonainiquitatis inflati, do altitudine auperbiae, do fuetuarrogaatiao,
do oxeoraM!itnmidi~cordia otatione, !egationem apostoticie litteris conscriptam nobis

t!' preeentaverunt, quarum ténor taiis erat: quod pro oeulis mentis semper doberomua

habero, qualiter dotnnus papa insigne imperiatis ooronae~ nobis oontutorit, neqttc
ttunon peniteatia' moteretur, si maiora exce!!eMtmnoatra ab eo beneSeia smeepiaset.
Race orat Hia paternae dutcediais legatio, quae unitatem aecctesiac et imperii con-
fovcre dobuit, quae viaoub pacin utrumquo colligare studuit, quae ad utriuaquc eM

go cordiam et obedientiam animos audicnt!unt allexit. Corte ad vocem illam notandam
et omni veritate vacuam non sottttn hnper!at!frmaieetas debitamindignationemconeoptt,
~orwtBomnea principes qui aderant tanto t'uroro et ira sunt reploti' quod a!no dubio
Htos duos iniques presbiteros mortis aontontia dantpnaesent, niai' hoc no~tra inter-

cepisset preeentia. Porro quia mutta paria littorarum apud e&s repcrttt sunt et
M scedulae aigiMataoad arbitrium eorum adhuo soribendao, quibus, aiout aetenus eon-

auetadtnis oorum fuit, per aingulas aecctesias Teutonioi regni eonceptum iniquitatia
suae vitos reapergere, altaria denudare, vasa domus Dei asportare, cruces excoriare
nitebantur, ne ultra procedendi faouttaa aia daretur, eadem qua venerant via ad Urbem
cas redire focimaa. Cumque per oteotionen)principum a soloDoo rognumet imperium

M nostram ait' qui in passione Ohristi 6tii «ni duobus gtadiis necessariia regendum orbon

sabiocit, oumque Petras apostolus hae doctrina mundmn informaverit.-'Deunt tioete,tj
regem hoMnRoate', quicumque nos imperiatem coronam pro bcno8cio a domno papa
auscopiaaodixerit, divinae' inatitutiotn et doctrinao Petri contrariua eat ot mondacii
roas orit. Quia voro aotenuBhonorem ac libertatem aeccteaiarMm,quaa iataditt indo-

? Mtao eorvitutis ingo dopressa est, a manu Egyptiorum" studaintua oriperc ot omnia
ois dignitatum auarum iura coMervarc intendimus, univoraitatem voatramsuper tanta

ignominia nobis et imporio condolore rogamus, aporantoa, ne honorem imperii, qui a
constitutiono Urbis et chnatianao rotigionis inatituttone ad vostra aequo tompora g!o-
riosus et imminutus oxtitit, fidoin vestrae indivisa aincoritas tam inaudita novitate,

<t) tam prestimptuoea etationo imminui patiatur; aciona omni atnbigaitatc remota, quod
mortia perieulum anto voHomustncMn'ere, quant nostris tomporibm tantao confusionis

obprobrium suatinera.

166. a) regnUI11comigerit et imp. reg. 1. b) Selnililirilt ~i. 0) Bielluzli B 1. d) 111180°1'1111118.1.
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1.

<') mtecepinttM J.

")<!e«<B. f)))e))itontie~3. e)etad~t. '')re{)).ttM<tt~. ')uo)tMM~L2. '')t!t~3.

M ') (tMoi 1. ~t'. m) Egipt. ~t. n) <<te« ~t.

1) Roc<woMceMtbenoSeiun)e.M'MtMer, xK~'ftp.XtoM«<.

232 MU~MCt I. COmTrM'HOî!ES. tt&7. NhtM.

Me. ~MJVfIK~EB~C~FOS~~Km~fA~NPM Cï~~J

J~~ p.Mt e<~w
cutHef?~H<!o6M!CMs<s(V)6~~&fse<tM.ï~af?tt~<tBtf.–J(~,jSt~.poM<.jtïeMMM.<IT.

fn-.ÏOMjt. (P.~c~

(t) QttotMMaltqnid maecotesta contra honoromDe; ot sautent âdeUtunattemp-
s

tatur, fratrum at" coopheeperam nostrorum, et oorumproctpM qui apiritu De<aguntur,
cura débet ox!ators, ut an'' qaao ma!e geeta omtf gratam Deo owfocMonMndeboant

!nvenn'o. Hoc autom tempore, quod abaque nimia morore non dtoimus, kansatmus
fllius noster Fridencus*' Romanorum imperatof tale quid eg!t, qua!e tomporibus ftnto-

ceMorumsuorum non logimuspefpetratum. Cum onim nos duos do melioribusfratribus M

nostris,Bembardum'' Mitioet' Mttt!t8MCt! Ctetneotiset RotMdumf otmeeUarittMnostmm
titut! SanotiMaMtprasbitoros oardinales, ad tpaias presentiam mMisaemus,ipee, oum

primttm ad oius proseNtiatnpervenemat' alacriter YHaseat eoa reoeptsee'. (2) Se-

quenti verok dio cum rediront ad eum et litterae nostrae in eius auribus tegerentur,
acooptaocoaaioneeuiusdam verbi, quod ipearum litterarum series oontinobat, ~Mtgno n

vidolicettbene6c!um 1 imperialiscoronae tibi oontuMnms\in tantam animicommotionom

exaMit,ut convto!a,quae tn~ nos et tegatos nostrosdioitur coniocuse, et quamtnhonoate

ipsos a prosontia saa~ recodore ao de torra sua vetootte!'oxtfe compulorit, et audire

obprobrium et lamentabile sit referre.. Eia autom ab in!M8"ptesentia oxeedenttbus,
facto odicto, ne atiquia de rogno veatro ad apostotioan) seden) accédât, pot omnes M
fines emadom rogni custodes dioitur posuissc, qui ew, qui ad apoistolicamBedeMvenire

voluorint,violenter deboanf rovooare. (3) Bupor quo facto lieot aliquantulumcon-

tttfbomu)',ex hoc tamen m nob!s'' ipats matorem* coMotationetn aoc!pimua', quod ad
id do vestro et prinoipumoonsiUonon proeMaM. Unde conMimus, enm' a sui animi
mota oonsilioet porauaaionevestra facHa revooandum. Qaoctrca, fratres, quoniam in M
hoc facto non solum nostra sed vostra et omnium aecoteMarmnres agi dinoMitur,
karitatem vostram monemuset oxhortamur in Domino, quatinns opponatisvos* murum

pro domoDomini et prefatam filium noatrum ad viam reotan! quam citius reduoere
atudeatis, attontieBiman!sollioitudinom adhibentes, ut a Reinatdo" eanceUano Mtoet
Ottone" palatino oomite,qui magnas Masphemiaain prefatos tegatos noatroaet matrom 30
vostram* Baorosanotam~Romanam aocclesiam evonere preeampMFMnt,tatent et tam
ovidontemsatiefactionemfaciat exhiberi, ut, aicut multorum aures amaritudosermonis
corum offondit, ita etiant* satisfaotio multos ad viam rectam debeat revocaro. Non

acquiescat idem a!iua noster ooneHiisiniquorum, conaiderot* novissima et antiqua et

por illam viam incedat, per quam luetinianua et atii catbolioi impetatores* incesaiaae M

noacMntar. Exemph) aiquidomet imitatione. illorum et honorem mtornaotfettMtatom
in eaeiiasibi potorit oumuiara. (4) Vos etiam, si eum ad rectam somitamredoxentis,
et bcato Petto apoetotorumprincipi gratum depondotia*'ob9equiaa)et vobis et aecetosiis
veatria suaM" conaervabitis libertatem. Attoqaia noverit antedictue filius noster ex
annnoMtmnovestfa' noverit ex promissionia euvangeHoaoveritate, quod sacroeanota «*

tee. *)ttoA. ") ~t;ea ount<&<.V. o) ~e« 3. <')F.,t. t. «)B. d 1.
Il 1.Ct; Bit~ti!. f) <&<.<C. s) R. t. B 1. C't Ku). '?. '<)ndvoneruntY. ') anseepiMe
k) deestet. 1)vid.iiiwigileV. ln)dicV,vi.1.livit.cur..t; vid.cur.hCII.Il.V,Viti.corUIla6B'. Il)de«tIl <&«<~t.
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H,. COfSt)TUT)MK& 1. !?

Romans aéeotoahtsapef" NfmMMmantpetr<tttt,Deo eoiteaanto, fandattt. quantMeamqMCe
ventomm' tttfMM quatiatur, itt aua' ËFmttete, pMtagente Domino, in MCtttumoceuti

pormaneMt.Noc'' atttem, eic~t na~a. deoetet etiM tam Mduaa)viact abaque vextro
ËMaiHû attentptaMa; unde cfedimMS, quod auditia ammonitiottibuavostris !aoH!ime

t potorit ad &uge!ttsaniotia atadii, sieut vir diacretaa et imperator eathotieus, yevoeari'.

tM..BESFOF<SMf JKPJNCOFOJRMf ~D R~DJgJM~~M ~K CMM. in.)

Z~~ras, ~<tt&!<s!tMes<tM<«&<Ks~&t MHper«<otitsdeclaratio, (&MMMSe.<;)'ec<!)M<o«e
W<«~«na Ce~<or«M2' <.f/Jf, c. J!?'(16) p. jM9; oditor &'e<<Me&codicis !i~c-
&OHOMMS(V) ~N ~j!<sCMM. <t<~M<n~.Ffaes~o quoque/?< co~Mo ~ee~fM<<M«s<?-

ta ~'M<<~<HC,gMCMMex <pSOAOCcodice<'M~<(~<~f Rtt<~ &/?'; ~MQ)MKtM~MM~CM<«CO
non MtM/ftM<M<!<Ntt6!<:)MMS. ~jP.~ee~J

(1) QuMnvissciamua et oerti simue, quod aeooteMM)De! fuadfttam supra firmama

potram neque ventt neque ttumina tempeBtatam possint deMorc, nos tamon infirmioros
et pusillanimes, si quando hmusmodt oontigenat'* impetus, coacutimuf et contromt-

u scHnas' Inde nimirumgraviter conturbati BUtnueet contMrtt!" super hia quao inter
veBtr&maanotit&temet filium ~astrum devotisslmuin, dominum noatmm !mpamtorom~
magni mali, niât Deua&vertat, sominarium pt'ebiturtt videntur. (2) Equidoma vorb!a
tt)!a quae in Mttens vestris oont!neb)mtur, quas par nunoiosvestros prMdo))t<MinMset

hoNMtiBB~os,dominumBMttherdum' et dominum Rotandum'' ctmoettaMMta,venot'ab!!os
Mpresbiteros cardinales ntisistis, commota est univeraa re9 publica imperii nostri aut'es

intpenatie potentiae ea pacientor audire non potuerunt neque aures prinotpmnsustinore
omnes !ta' continuerunt aures anas, quod nos, salva gratia vestrae aanotteatmaepater-
nitatts, ea tuen~ propter ain!stram ambiguit~Hainterprotationom vel oonaenau aliquo
approbaro neo audemus nec posaumus, eo quod insoHta et inaudita fuerunt usque ad